
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Д3- . АМЛ /
город Тимашевск

№ S S & g

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 10 августа 2020 г.
№ 814 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования Тимашевский район «Информационное обеспечение населения
Тимашевского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования Тимашев
ский район, Порядком принятия решений о разработке, формирования, 
реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ 
муниципального образования Тимашевский район, утвержденным постановле
нием администрации муниципального образования Тимашевский район 
от 2 июля 2021 г. №871, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Тимашевский район от 10 августа 2020 г. № 814 «Об утверждении муниципаль
ной программы муниципального образования Тимашевский район «Информаци
онное обеспечение населения Тимашевского района» (в редакции постановления 
от 18 октября 2021 г. № 1438) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Абзац 9 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей 

редакции:
«количество автоматизированных рабочих мест органов местного само

управления муниципального образования Тимашевский район и подведомствен
ных учреждений, обеспеченных лицензионными программными продуктами;

количество мониторингов специализированного программного обеспече
ния на предмет истечения срока их действия;

количество мониторингов состояния защиты персональных данных в ад
министрации муниципального образования Тимашевский район; 

количество аттестованных рабочих мест;
количество приобретенной криптографической защиты информации; 
количество приобретенной оргтехники; 
количество приобретенной компьютерной и оргтехники; 
количество приобретенного оборудования для видеоконференцсвязи; 
количество приобретенных серверов;



2
количество оказанных услуг по адаптации и модификации системы элек

тронного документооборота в администрации муниципального образования Ти- 
машевский район на базе единой межведомственной системы электронного до
кументооборота Краснодарского края;

количество приобретенного программного обеспечения в сфере архитекту
ры и градостроительства;

количество мониторингов технического состояния компьютерной техники 
и оргтехники в администрации муниципального образования Тимашевский рай
он;

количество муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде, 
без необходимости личного посещения администрации муниципального образо
вания Тимашевский район;

доля муниципальных услуг, переведённых в электронный вид от общего 
количества муниципальных услуг;

количество мониторингов функционирования (актуальности) переведен
ных в электронную форму муниципальных услуг;

количество муниципальных правовых актов и иных официальных доку
ментов органов местного самоуправления муниципального образования Тима
шевский район, размещенных на официальном сайте ййрз://тимрегион.рф/;

количество информационных материалов в печатных изданиях, количество 
изготовленных буклетов;

количество информационных сюжетов на телевидении и радио; 
количество информаций, размещенных в сети «Интернет», в том числе на 

официальном сайте: ййрз://тимрегион.рф/;
количество приобретенного видео- и фотооборудования; 
количество организованных и проведенных «прямых линий», пресс- 

конференций с участием органов местного самоуправления.».
1.1.2. Абзац 12 Паспорта муниципальной программы изложить в следую

щей редакции:
«

Объем финанси
рования 

муниципальной 
программы, тыс. 

рублей

в разрезе источников финансирования

Г оды реализации

всего феде
ралы краевой бюджет бюджет внебюд-
ный
бюд
жет

бюджет района поселе
ния

жетные
источники

2021 год 10 414,8 - - 10 414,8 - -

2022 год 8 676,1 - - 8 676,1 - -

2023 год 7176,1 - - 7176,1 - -

2024 год 7176,1 - - 7176,1 - -

2025 год 7176,1 - - 7176,1 - -



3
2026 год 7176,1 - - 7176,1 - -

Всего 47 795,3 - - 47 795,3 - -

».
1.2. Приложения № 1, 2 к муниципальной программе муниципального об

разования Тимашевский район «Информационное обеспечение населения Тима- 
шевского района» изложить в новой редакции (приложения № 1,2).

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от / Д ( / №  / S S S

«Приложение № 1 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район 
«Информационное обеспечение 
населения Тимашевского района» 
(в редакции постановления 

администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
ОТА В . / А . Л Ю л /  № )

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Информационное обеспечение населения Тимашевского района»

№
п/п Наименование целевого показателя Единица

измерения
Значение показателей

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.
1 2 3 5 6 7

1 Количество автоматизированных рабочих мест 
органов местного самоуправления 
муниципального образования Тимашевский 
район и подведомственных учреждений,

штук 260 260 260 260 260 260



1 2 3 5 6 7
обеспеченных лицензионными программными 
продуктами

2 Количество мониторингов специализированного 
программного обеспечения на предмет истечения 
срока их действия

раз 2 2 2 2 2 2

3 Количество мониторингов состояния защиты 
персональных данных в администрации 
муниципального образования Тимашевский 
район

раз 2 2 2 2 2 2

4 Количество аттестованных рабочих мест рабочее
место

2 17 0 0 0 0

5 Количество приобретенной криптографической 
защиты информации

штук 2 0 0 0 0 0

6 Приобретение антивирусного программного 
обеспечения

штук 0 150 0 0 0 0

7 Количество приобретенной оргтехники штук 18 0 0 0 0 0

8 Количество приобретенной компьютерной 
техники

штук 28 0 0 0 0 0

9 Количество приобретенного оборудования для 
видеоконференцсвязи

штук 1 0 0 0 0 0

10 Количество приобретенных серверов штук 0 0 0 0 0 0

11 Количество оказанных услуг по адаптации и 
модификации системы электронного 
документооборота в администрации 
муниципального образования Тимашевский 
район на базе единой межведомственной системы 
электронного документооборота Краснодарского 
края

условных
единиц

1 0 0 0 0 0

12 Количество приобретенного программного 
обеспечения в сфере архитектуры 
и градостроительства

шт. 5 0 0 0 0 0



1 2 3 5 6 7
13 Количество мониторингов технического 

состояния компьютерной техники и оргтехники в 
администрации муниципального образования 
Тимашевский район

раз 2 2 2 2 2 2

14 Количество муниципальных услуг, 
предоставляемых в электронном виде, без 
необходимости личного посещения 
администрации муниципального образования 
Тимашевский район

единиц 60 65 70 75 80 85

15 Доля муниципальных услуг, переведённых в 
электронный вид от общего количества 
муниципальных услуг

проценты 100 100 100 100 100 100

16 Количество мониторингов функционирования 
(актуальности) переведенных в электронную 
форму муниципальных услуг

раз 135 150 160 165 170 175

17 Количество муниципальных правовых актов и 
иных официальных документов органов местного 
самоуправления муниципального образования 
Тимашевский район, размещенных на 
официальном сайте: Шрь^/тимрегион.рф/

штук 1300 1300 1300 1300 1300 1300

18 Количество информационных материалов в 
печатных изданиях

тыс. кв. см не менее 
80

не менее 
58

не менее 
58

не менее 
58

не менее 
58

не менее 
58

Количество изготовленных буклетов штук не менее 
280

не менее 
280

не менее 
280

не менее 
280

не менее 
280

не менее 
280

19 Количество информационных сюжетов на 
телевидении

минута 0 0 0 0 0 0

Количество информационных сюжетов на радио тыс. секунд 0 0 0 0 0 0

20 Количество информаций, размещенных в сети 
«Интернет»

штук не менее 
900

не менее 
900

не менее 
900

не менее 
900

не менее 
900

не менее 
900

21 Количество информаций, размещенных на 
официальном сайте: ЬЦрз://тимрегион.рф

штук не менее 
1350

не менее 
1350

не менее 
1350

не менее 
1350

не менее 
1350

не менее 
1350



1 2 3 5 6 7

22 Количество приобретенного видео- и 
фотооборудования

единиц 0 9 0 0 0 0

23 Количество организованных и проведенных 
«прямых линий», пресс-конференций с участием 
органов местного самоуправления

штук не менее 
25

не менее 
25

не менее 
25

не менее 
25

не менее 
25

не менее 
25

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район И.А. Скрипиль

».



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от *3, М- ЛОЛ/ №

«Приложение № 2 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район 
«Информационное обеспечение 
населения Тимашевского района» 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от 'АЗ.М ЛРА'/ № )

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Информационное обеспечение населения Тимашевского района»

№
п/п Мероприятия

Объем
Источ- финан- -
ники сирова-

финанси- ния,
рования тыс.

рублей

В том числе

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

Непосредствен
ный результат 
реализации ме

роприятия

Муниципаль
ный

Заказчик
исполнитель



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 . Цель Развитие, сопровождение и поддержка информационно-телекоммуникационной инфраструктуры органов местного 
самоуправления муниципального образования Тимашевский район.

1.1 Задача Обеспечение информационной безопасности в муниципальном образовании Тимашевский район
Основное мероприятие: Обеспечение информационной безопасности в муниципальном образовании Тимашевский район

1.1.1 Общее финансирование 
мероприятий по обеспе
чению информационной 
безопасности в муници
пальном образовании 
Тимашевский район

всего 31 907,9 5 307,8 5 895,7 5176,1 5176,1 5176,1 5176,1

1.1.1.1 Приобретение неисклю
чительных (пользова
тельских) прав на единое 
программное решение

Район
ный
бюджет

31 056,6 5 176,1 5 176,1 5 176,1 5 176,1 5 176,1 5 176,1
Количество ав
томатизирован
ных рабочих 
мест органов 
местного само- 
управления му
ниципального 
образования 
Тимашевский 
район и подве
домственных 
учреждений, 
обеспеченных 
лицензион
ными про
граммными 
продуктами, не 
менее 260 еже
годно

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция МО Ти
машевский 
район
Исполнитель:
отдел
информаци
онных
технологий

Краевой
бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Всего 31 056,6 5 176,1 5 176,1 5 176,1 5 176,1 5 176,1 5 176,1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.1.1.2 Проведение мониторин

гов специализирован
ного программного 
обеспечения на предмет 
истечения срока их дей
ствия

Без фи
нансиро
вания

0 0 0 0 0 0 0 количество 
мониторингов 
специализи
рованного 
программного 
обеспечения 
на предмет 
истечения 
срока их дей
ствия; еже
годно, 2 раза 
в год

Муници- 
шшьный за
казчик: ад
министрация 
МО Тима
шевский 
район 
Исполни
тель: отдел 
информаци
онных тех
нологий

1.1.1.3 Проведение мониторин
гов состояния защиты 
персональных данных

Без фи
нансиро
вания

0 0 0 0 0 0 0 количество 
мониторингов 
состояния за
щиты персо
нальных дан
ных в админи
страции МО 
Тимашевский 
район, еже
годно,
2 раза в год

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция МО Ти
машевский 
район
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий

1.1.1.4 Проведение работ по ат
тестации информацион
ных систем

Район
ный бюд
жет

491,2 102,1 389,1 0 0 0 0 Количество ат
тестованных 
рабочих мест в 
администра
ции МО Тима- 
шевский 
район, в 2021 
г. -  2 рабочих 
места, в 2022 
г. -  17 рабочих 
мест

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция МО Ти
машевский 
район
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Всего: 491,2 102,1 389,1 0 0 0 0

1.1.1.5 Приобретение, уста
новка и настройка крип
тографической защиты 
информации

Район
ный бюд
жет

29,6 29,6 0 0 0 0 0 Количество 
приобретен
ной крипто- 
графической 
защиты ин- 
формации 
(СКЗИ VipNet 
Client), в 
2021 г. — 2 шт.

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция МО Ти
машевский 
район
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Всего: 29,6 29,6 0 0 0 0 0
1.1.1.6 Приобретение антиви

русного программного 
обеспечения

Район
ный бюд
жет

330,5 0 330,5 0 0 0 0
Количество 
приобретен- 
ных антиви
русного про- 
граммного 
обеспечения в 
администра- 
ции МО Тима
шевский 
район, в 2022 г. 
-  150 шт.

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция МО Ти
машевский 
район
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Всего: 330,5 0 330,5 0 0 0 0

1.2 Задачи Обеспечение в муниципальном образовании Тимашевский район функционирования информационно-коммуникаци
онной инфраструктуры и информационных систем.
Повышение эффективности внедрения информационных технологий

Основное мероприятие: Обеспечение в муниципальном образован
фраструкту

ии Тимаш 
эы и инфо

евский район функционирования информационно коммуникационной ин- 
эмационных систем

1.2.1 Общее финансирование 
мероприятий по обеспе
чению в муниципалы

всего 1960 1960 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ном образовании Тима- 
шевский район функци
онирования информаци
онно коммуникацион
ной инфраструктуры и 
информационных си
стем

1.2.1.1 Приобретение оргтех
ники

Район
ный бюд
жет

454,9 454,9 0 0 0 0 0 Количество 
приобретенной 
оргтехники, в 
2021 г, -  18 
шт., из них: 16 
многофункцио
нальных 
устройств, 2 
шт. цветных 
принтеров

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция МО Ти- 
машевский 
район
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Всего: 454,9 454,9 0 0 0 0 0

1.2.1.2 Приобретение компью
терной техники

Район
ный бюд
жет

574 574 0 0 0 0 0 Количество 
приобретенной 
компьютерной 
техники и орг
техники, 
в 2021 г .-2 8  
шт., в том 
числе 14 си- 
стемных бло
ков шт., 12 мо
ниторов шт., 2 
рабочих стан
ций

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция МО Ти- 
машевский 
район
Исполнитель: 
сектор по вза
имодействию 
с правоохра
нительными 
органами

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Всего: 574 574 0 0 0 0 0

1.2.1.3 Приобретение системы 
видеоконференцсвязи

Район
ный бюд
жет

415 415 0 0 0 0 0 Количество
приобретен-

Муниципаль
ный заказчик:



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 ного оборудо
вания для ви
деоконферен
цсвязи (камера 
стационарная 
настольная), 
в 2021 г, -  1 
шт.

администра
ция МО Ти
машевский 
район
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Всего: 415 415 0 0 0 0 0

1.2.1.4 Приобретение сервера Район
ный бюд
жет

0 0 0 0 0 0 0 Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция МО Т и- 
машевский 
район
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Всего: 0 0 0 0 0 0 0

1.2.1.5 Адаптации и модифика
ции системы электрон
ного документооборота в 
администрации муници
пального образования 
Тимашевский район на 
базе единой межведом
ственной системы элек
тронного документообо
рота Краснодарского 
края

Район
ный бюд
жет

301,6 301,6 0 0 0 0 0 Количество 
оказанных 
услуг по адап- 
тации и моди
фикации си- 
стемы элек
тронного доку
ментооборота в 
администрации 
муниципала-

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция МО Ти
машевский 
район
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Всего: 301,6 301,6 0 0 0 0 0 ного образова

ния Тимашев- 
ский район на 
базе единой 
межведом
ственной си
стемы элек
тронного доку
ментооборота 
Краснодар
ского края, 
в 2021 г. -  1 
уел. ед..

1.2.1.6 Приобретение программ
ное обеспечение в сфере 
архитектуры и градостро
ительства

Район
ный бюд
жет

214,5 214,5 0 0 0 0 0 Количество 
приобретен
ного программ- 
ного обеспече
ния в сфере ар
хитектуры и 
градострои- 
тельства, 
в 2021 г. -  5 
шт.

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция МО Ти- 
машевский 
район.
Исполнитель: 
отдел архи
тектуры и 
градострои
тельства

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Всего: 214,5 214,5 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.2.1.7 Проведение мониторин

гов технического состоя
ния компьютерной тех
ники и оргтехники

Без фи
нансиро
вания

0 0 0 0 0 0 0 Количество мо
ниторингов 
технического 
состояния ком
пьютерной тех
ники и оргтех
ники в админи- 
страции муни
ципального об
разования Ти
машевский 
район, еже
годно, не менее 
2 раз в год

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция МО Т и- 
машевский 
район.
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий

1.3 Задача Обеспечение доступа граждан и организаций к муниципальным услугам на основе информационных и телекоммуни
кационных технологий

Основное мероприятие: Повышение доступности муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде, без необходимости личного посещения
администрации МО Тимашевский район

1.3.1 Общее финансирование 
мероприятия по повы
шению доступности му
ниципальных услуг, 
предоставляемых в 
электронном виде, без 
необходимости личного 
посещения администра
ции МО Тимашевский 
район

всего 0 0 0 0 0 0 0

1.3.1.1 Увеличение 
приоритетных муници
пальных услуг, предо
ставляемых в электрон
ном виде, без необходи-

Без фи
нансиро
вания

0 0 0 0 0 0 0 Количество 
муниципаль
ных услуг, 
предоставляе
мых в элек
тронном виде,

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция МО Ти
машевский 
район



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
мости личного посеще
ния администрации му
ниципального образова
ния Тимашевский район

без необходи
мости личного 
посещения ад
министрации 
муниципаль
ного образова
ния Тимашев
ский район:
1) в 2021 г . -  
не менее 60 
единиц;
2) в 2022 г. -  
не менее
65 единиц;
3) в 2023 г .-  
не менее 70 
единиц;
4) в 2024 г. -  
не менее 75 
единиц;
5) в 2025 -  не 
менее 80 еди
ниц;
6) в 2026 г. -  
не менее 85 
единиц

Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий

1.3.1.2 Повышение доступно
сти муниципальных 
услуг, предоставляемых 
в электронном виде, без 
необходимости личного 
посещения администра
ции МО Тимашевский 
район

Без фи
нансиро
вания

0 0 0 0 0 0 0 Доля муници
пальных услуг, 
переведённых 
в электронный 
вид от общего 
количества 
муниципаль
ных услуг, 100 
% ежегодно

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция МО Ти
машевский 
район
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.3.1.3 Предоставление полной 

и актуальной информа
ции гражданам и юри
дическим лицам о 
предоставляемых муни
ципальных услугах

Без фи
нансиро
вания

0 0 0 0 0 0 0 Количество 
мониторингов 
функциониро
вания (актуаль
ности) переве
денных в элек
тронную 
форму муници
пальных услуг:
1) в 2021 г. -  
135 раз;
2) в 2022 г. -  
150 раз;
3) в 2023 г. -  
160 раз;
4) в 2024 г. -  
165 раз;
5) в 2025 г. -  
170 раз;
6) в 2026 г. -  
175 раз

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция МО Ти
машевский 
район
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий

2. Цель Реализация прав граждан на своевременное получение полной и достоверной информации о деятельности органов 
местного самоуправления муниципального образования Тимашевский район.
Сохранение и расширение информационного пространства муниципального образования Тимашевский район на тер
ритории Краснодарского края и Российской Федерации

2.1 Задачи Обеспечение требований законодательства Российской Федерации по своевременному размещению на официальном 
сайте муниципального образования Тимашевский район в сети «Интернет» официальных документов, издаваемых 
органами местного самоуправления муниципального образования Тимашевский район и иной официальной информа
ции.
Создание условий для оперативного и эффективного информационного взаимодействия органов местного самоуправ
ления муниципального образования Тимашевский район с населением, коммерческими и некоммерческими органи
зациями, изучение общественного мнения о деятельности органов местного самоуправления на основе информаци
онно-телекоммуникационной инфраструктуры

Основное мероприятие: Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления и реализации права граждан на получение с учетом 
актуальных потребностей полной и объективной информации экономической и социальной направленности



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2.1.1 Общее финансирование 

мероприятия по 
обеспечению информа
ционной открытости 
органов местного само
управления и реализа
ции права граждан на 
получение с учетом ак
туальных потребностей 
полной и объективной 
информации экономи
ческой и социальной 
направленности

всего 14 647,0 3 147,0 3500,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0

2.1.1.1 Размещение официаль
ных документов, изда
ваемых органами мест
ного самоуправления 
муниципального образо
вания Тимашевский 
район на официальном 
сайте: https.7/тимре- 
гион.рф/

Без фи
нансиро

вания

0 0 0 0 0 0 0 Количество му
ниципальных 
правовых актов 
и иных офици
альных доку
ментов органов 
местного само
управления му
ниципального 
образования 
Тимашевский 
район, разме
щенных на 
официальном 
сайте:
https://THMpe- 
гион.рф/, в не 
менее 1300 шт. 
ежегодно.

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция муници
пального об
разования Ти
машевский 
район
Исполнитель:
отдел
информаци
онных
технологий

https://THMpe-%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/
https://THMpe-%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2.1.1.2 Изготовление и разме

щение информационных 
материалов в печатных 
изданиях

изготовление буклетов

Район
ный бюд
жет

12 350,0 

300,0

2 600,0 

50,0

2 750,0 

50,0

1 750,0 

50,0

1 750,0 

50,0

1 750,0 

50,0

1 750,0 

50,0

Количество ин
формационных 
материалов в 
печатных изда
ниях:
1) в 2021 г.- 
не менее 80,0 
тыс. кв. см;
2) в 2022 г. -  
2026 г. -  не ме
нее 58,0 тыс. 
кв. см

Количество из
готовленных 
буклетов, не 
менее 280 штук 
ежегодно

Муниципаль
ный
заказчик: 
администра
ция муници
пального об
разования Т и- 
машевский 
район.
Исполнитель: 
отдел по ра
боте со СМИ

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
источ
ники

0 0 0 0 0 0 0

всего 12 650,0 2650,0 2 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0

2.1.1.3 Изготовление и разме- Район- 0 0 0 0 0 0 0 Количество ин- Муниципалы
щение информационных ный бюд- формационных ный заказчик:
сюжетов на телевиде- жет сюжетов на те- администра-
Н И И левидении, 0 ция муници-

минут. пального об-
0 0 0 0 0 0 0 разования Ти-

радио Краевой 0 0 0 0 0 0 0 Количество ин- машевский
бюджет формационных район.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 сюжетов на ра
дио: в 2021 г. -  
0 секунд; в

Исполнитель: 
отдел по ра
боте со СМИ

Внебюд
жетные
источ
ники

0 0 0 0 0 0 0 2022 г. -  0 се
кунд; в 2023 г.- 
0 секунд.

всего 0 0 0 0 0 0 0

2.1.1.4 Изготовление и разме
щение информаций в 
сети Интернет, в том

Район
ный бюд
жет

1 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 Количество ин
формаций, раз
мещенных в

Муниципаль
ный заказчик: 
администра-

числе на официальном 
сайте муниципального

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 сети «Интер
нет»: не менее

ция муници
пального об-

образования Т имашев- 
ский район

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 900 шт. еже
годно

разования Ти-
машевский
район.

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0 Исполнитель: 
отдел по ра
боте со СМИ

Всего 1 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Без фи
нансиро
вания

0 0 0 0 0 0 0 Количество ин
формаций, раз
мещенных на 
официальном 
сайте
https://THM pe- 
гион.рф/: не 
менее 1350 шт. 
ежегодно

2.1.1.5 Приобретение 
видео- и фотооборудо
вания для качественной

Район
ный бюд
жет

500,00 0 500,00 0 0 0 0 Количество 
приобретен
ного видео-и

Исполни
тель: отдел по 
работе со

https://THMpe-%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/
https://THMpe-%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
и уникальной съемки фотооборудо- 

вания, в 2022 г. 
-  9 единиц, из 
них:
1) квадроко- 
птер -1 шт.;
2) карта памяти 
-2 шт.,
3) стабилиза
тор - 1 шт.;
4 )  радиоси
стема-1 шт.;
5) микрофон-  
2 шт.;
6) фотоаппарат 
-1 шт.;
7) объектив 1 
шт.

СМИ
Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
источ
ники

0 0 0 0 0 0 0

всего 500,00 0 500,00 0 0 0 0

2.1.1.6 Организация и проведе
ние «прямых линий», 
пресс-конференций с 
участием органов мест
ного самоуправления

Район
ный бюд
жет

297,0 297,0 0 0 0 0 0 Количество ор
ганизованных 
и проведенных 
«прямых ли
ний», пресс- 
конференций с 
участием орга
нов местного 
самоуправле
ния:
25 штук еже
годно

Исполнитель: 
отдел по ра
боте со СМИ

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
источ
ники

0 0 0 0 0 0 0

всего 297,0 297,0 0 0 0 0 0
Итого по Программе Район

ный
бюджет

48 514,9 10
414,8

9 395,7 7 176,1 7176,1 7176,1 7176,1

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район


